VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 3982/VPCP-QHQT
V/v vụ tai nạn máy bay YAK40 ngày 14/11/1992 tại Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 06 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Ngoại giao.

Đại sứ quán Anh tại Hà Nội chuyển thư của Nghị sĩ (Anh) Ben Wallace – thay mặt ông Jack Emmerson – gửi Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng liên quan vụ tai nạn máy bay YAK 40, chuyến bay VN474, tại Nha Trang, Khánh Hòa, ngày 14 tháng 11 năm 1992 (thư kèm theo).
Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng yêu cầu Bộ Giao thông vận tải (Cục Hàng không Việt Nam) nắm chắc lại thông tin và trả lời ông Ben Wallace về vụ tai nạn và cái chết của con trai và con dâu ông Jack Emmerson.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTT Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, các Vụ: KTN, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc